



Børnehuset og SFO indkøber og supplerer løbende legetøj til børnene. Vi har øje på kvaliteten sikkerhedsmæssigt og legeværdier. Vi lader os inspirere af børnenes interesser, men også ud fra god sparring fra leverandører.

Vores overvejelser omkring "legetøj med hjemmefra" er drøftet på pædagogmøder, og ud fra disse drøftelser, hvor fordele og ulemper er sat op overfor hinanden, har vi besluttet, at børnene ikke må medbringe legetøj hjemmefra. Vi tænker på sikker kemi og andre sikkerhedsmæssige krav, men beslutningen er også begrundet i fællesskabet. Legetøj medbragt giver mange konflikter, der ikke er gode for barnets udvikling. Nedenfor kan I læse hvad beslutningen indebærer:

I SFO:

På Barrit Skole har børnene nogle få gange om året "legetøjsdag", de dage vil børnene i SFO kunne fortsætte legen med det medbragte legetøj.

I forhold til mobile devices - telefoner, ipads og lignende - er dette ikke tilladt (se også princip om dette). Vi ser dog IT som en del af børnenes legetøj, og har derfor et "gamerrum". Her foregår spil som en del af den sociale leg, altså sammen med andre. De spil der bruges er valgt af personalet ud fra alder og relevans for børnegruppen.

I børnehuset:

En undtagelse vedr. noget med hjemmefra, er børn der har brug for noget der hjælper dem i overgangen fra hjem til dagtilbuddet. Lav en aftale med en af pædagogerne om dette hvis behov. Når barnet er kommet trygt og godt ind i huset lægges "sut, bamsen, bilen, eller andet" på barnets rum eller i tasken. Nogen gange kan der være brug for at finde det frem igen som trøst, her hjælper vi barnet.

Hvis I oplever konflikter om legetøj, skal I vide at vi altid vil bakke Jer op I at tage konflikten, og I er altid velkomne til at ringe til os, for at høre hvordan det går. Er der kommet legetøj med, vil vi nænsomt lægge det væk - I skal selv huske at spørge efter det, når I henter - men vi håber, at I bakker op omkring beslutningen.

I vuggestuen vil der stadig være lidt andre rammer omkring dette, da det medbragte ofte er forbundet med dufte og følelser, og dermed skaber tryghed, særlig i perioden indtil barnet har tilegnet sig sprog. Tag en snak med personalet om dette.

Vi har indkøbt to krammebamsere - en til børnehaven og en til vuggestuen. Det er to elefanter, der er virkelig gode at få et kram af. Vii håber, de kan blive en god hjælp for børnene i overgangene bl.a.. Erfaringer andre steder er, at børnene selv bliver gode til at trøste en kammerat ved at hente en "krammebamse".